



SAVUKOSKEN KUNTA  
Kauppakuja 2 A 1  
98800 Savukoski  
[www.savukoski.fi](http://www.savukoski.fi)  
hallinto@savukoski.fi

26.8.2024

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO  
kirjaamo.mmm@gov.fi

VN/18171/2024  
VN/18171/2024-MMM-1

## **SAVUKOSKEN KUNNAN LAUSUNTO SUUNNITELMASTA SUPISTAA MAANMITTAUSLAITOKSEN PALVELUVERKKOA**

Maanmittauslaitoksessa vireillä olevasta palvelupisteverkon selvitystyössä arvioidaan tulevia toimitilarpeita ja palvelupisteiden sijaintia. Julkisuudessa olleiden tietojen mukaan ensimmäiset palvelupisteiden lakkauttamispäätökset voivat olla edessä jo ensi vuonna. Hallitusohjelmassa on linjattu, että valtion tilaohjelmaa tehostetaan merkittävästi ja sen tavoitteet päivitetään vastaamaan pandemian jälkeistä työn murrostilaa, palveluiden saatavuutta vaarantamatta.

Palvelupisteen tehtäväalue kattaa koko Itä-Lapin, jonne Kemijärveltä on hyvät yhteydet. Palvelupisteen sijainti lähellä työkohteita varmistaa paikallistuntemuksen, mikä on usein välttämätöntä maanmittaustoimituksissa. Maanmittaukseen kuuluu olennaisena asiana sekä maastossa tehtävät työt että kiinteistön sijaintipaikkakunnalla pidettävät kokoukset ja katselmuksot. Itä-Lapin alue on turvannut Kemijärven palvelupisteen työtilanteen.

Kemijärven palvelupisteen asiakkaat ovat lähellä, mikä on edistänyt toiminnan asiakaslähtöisyyttä ja palvelun alueellista tasapuolisuutta. Toimipisteen säilyttäminen tukee omalta osaltaan myös kansallisia hiilineutraaliustavoitteita. Asiointi- ja työmatkoista Rovaniemen palvelupisteeseen kertyy päivittäin runsaasti matkakustannuksia sekä ajokilometrejä. Uhkana on myös se, että lisääntyneiden ajomäärien vuoksi varsinaiseen työskentelyyn jää aikaa vähemmän.

Valtion palvelu- ja toimitilaverkon uudistaminen 2020-luvulla -hankkeen tavoitteisiin peilaten eivät kaikki Itä-Lapin alueella asuvat saisi palvelua korkeintaan tunnin ajomatkan päästä. Esimerkiksi Savukoskelta Rovaniemelle ajomatka yhteen suuntaan kestää kesäkelilläkin lähes kolme tuntia ja Sallasta Rovaniemelle noin kaksi tuntia.

Yhteisellä palveluverkon kokonaissuunnittelulla ja voimavarojen yhdistelyllä voidaan varmistaa hyvin saavutettava ja kattava käyntiasioinnin palvelupisteverkosto harvaan asutuilla seuduilla. Harvaan asutun alueen palveluverkko rapautuu kunkin palvelutuottajan arvioidessa palveluverkkoaan omista lähtökohdistaan. Tällöin asiakas voi joutua asioimaan useammalla paikkakunnalla samassa asiointikokonaisuudessa.

Valtiovarainministeriön mukaan palvelu- ja toimitilaverkkouudistuksen tavoitteena on uudistaa palveluverkkoa siten, että se vuoteen 2030 mennessä rakentuu viranomaiskohtaisen palveluverkon sijaan julkisen hallinnon yhteisten asiakaspalvelupisteiden verkostosta, joissa on saatavilla niin valtion, kunnan kuin soveltuvin osin myös hyvinvointialueiden palveluja.

Savukosken kunta esittää, että Maanmittauslaitos turvaa Kemijärven lähipalvelupisteen toiminnan ja etsii mahdollisia tilasäästöratkaisua tilojen yhteiskäytön kautta kuntien kanssa tehtävällä yhteistyöllä.

Savukosken kunta

Jouko Savukoski  
kunnanhallituksen puheenjohtaja

Antti Mulari  
kunnanjohtaja